ЩИТКИ ЭТАЖНЫЕ
Щитки этажные (в дальнейшем «щитки») предназначены для
распределения и учета электрической энергии напряжением 200В, а
также  для  защиты  при  перегрузках,  коротких  замыканиях  и
недопустимых  токах  утечки  на  землю  в  трехфазных  сетях
напряжением  380/220В  частотой  до  60Гц  и  с  глухозаземленной
нейтралью.
Щитки устанавливаются на лестничных клетках или этажных

3 – паспорт и инструкция по эксплуатации – 1 экз;
4 – паспорта на установленные аппараты (при их наличии).
Структура условного обозначения
ЩЭХХ – Х  Х  Х  Х  УХЛ4
  1    2       3   4   5   6     7
1 – щиток этажный;
2 – наличие устройства защитного отключения: без букв – нет, ЗО – устройство защитного отключения
есть;
3 – наличие слаботоковой отсечки: 1 – без отсечки, 2 – с отсечкой;
4 – кол-во квартир: 4, 3, 2;
5 – исполнение: 0 – с группами 2х16А; 1 – с группами 2х16А + 1х25А;
6 – наличие автомата на вводе: 0 – без автомата, 1 – с автоматом на вводе;
7 – вид климатического исполнения и категория размещения согласно ГОСТ 15150-69 и ГОСТ 15543.1-
89 – УХЛ4.
Габаритные размеры щитков
540
98
0
91
4
440 140
950
98
0
91
4
855 140
140310
33
0
140990/950
67
0/
60
0
Рис.1 Рис.2
Рис.3 Рис.4
Схемы электрические принципиальные
Примечание:  схемы на  рис.7,  8  и  9  приведены для щитков  этажных,  которые предназначаются  для
электропитания 4 квартир. Для щитков этажных, которые предназначаются для электропитания 3 или 2
квартир из схемы исключаются элементы, которые относятся к электропитанию квартиры 4, или 3 и 4
соответственно.
Wh
10А
ПЗВ
Wh
ПЗВ
10А
31,5А
2х16А
А В С N PNА
Wh
10А
ПЗВ
Wh
ПЗВ
10А
31,5А
2х16А
А В С
N PNА
100А
Рис.5 Рис.6
Квартира 2 Квартира 1 Квартира 3 Квартира 4
~ 380 В
А
В